
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’amministrazione pubblica; 
 
VISTA la legge 15 luglio 2002, n. 145, con la quale sono state introdotte nuove 

disposizioni in tema di dirigenza statale; 
 
VISTO  il CCNL sottoscritto in data 11 aprile 2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica - AREA V; 
 
VISTO  il CCNL sottoscritto in data 15 luglio 2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica - AREA V; 
 
VISTO il CCNL del personale dell’area istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018 

sottoscritto in data 08/07/2019; 
 
VISTO il DDG n. AOODRCA.41485 del 15-07-2024, concernente gli affidamenti degli 

incarichi dirigenziali con decorrenza 1° settembre 2024;  
 
CONSIDERATO che le operazioni di affidamento di incarico si sono concluse con il predetto 

provvedimento valevole, con ogni effetto e conseguenza di legge e rispettoso dei 
termini indicati nel CCNL di categoria, nei confronti dei dirigenti assegnati sulle 
nuove sedi e valevole come decreto di conferma della sede di titolarità dell’a.s. 
2023-2024 per i dirigenti scolastici che, pur avendo richiesto il trasferimento, 
non lo hanno potuto ottenere; 

 
CONSIDERATO che, per mero errore materiale, è stata indicata quale sede di precedente 

titolarità delle dd.ss. prof.ssa CAGNAZZO LAURA PATRIZIA (incarico effettivo) e 
prof.ssa MONTESANO STEFANIA (incarico nominale) l’istituto NAIC8DA007 - IC3 
DE CURTIS UNGARETTI SCOTELLARO anziché NAIC8DA007: ERCOLANO IC 3 
DE CURTIS UNGARETTI; 

 
VISTA  la rinuncia al mutamento d’incarico, datata 16-07-2024 – prot. 

AOODRCA.4213.16-07-2024 –, del d.s. prof. ESPOSITO DOMENICO; 
 

VISTA la rinuncia al mutamento d’incarico, datata 19-07-2024 – prot. 
AOODRCA.44058.25-07-2024, del d.s. prof. ZEMBRINO MASSIMILIANO; 

 
VISTA        la richiesta datata 17-07-2024 – prot. AOODRCA.42625.18-07-2024 - della d.s. 

MARAFFI SABINA; 
 
VISTA        la richiesta datata 16-07-2024 – prot. AOODRCA.42038.16-07-2024 - della d.s. 

RICCIO MARINA; 
 
VISTA            la richiesta, datata 19-07-2024 – prot. AOODRCA.44193.25-07-2024, della ds 

SORRENTINO ROSALBA; 

 
RIESAMINATI gli atti e le domande di mutamento di incarico pervenute a quest’Ufficio e 

valutate nell'istruttoria conclusasi con l’emanazione del citato DDG n. 
AOODRCA.41485 del 15-07-2024; 



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE  

2 
 

 
CONSIDERATO di dover rivalutare in autotutela, sulla base della documentazione allegata alle 

predette domande, alcune assegnazioni disposte con il DDG n. 
AOODRCA.41485 del 15-07-2024; 

 
RITENUTO, dunque, di dover apportare modifiche al citato provvedimento prot. n. 

AOODRCA.41485 del 15-07-2024; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1) L’istituzione scolastica NAIS03700Q: I.S.I.S. "RITA LEVI MONTALCINI" – QUARTO è 

sede di incarico nominale; 

Art. 2) La sede di precedente titolarità (a.s. 2023-2024) delle dd.ss. prof.ssa CAGNAZZO 

LAURA PATRIZIA (incarico effettivo) e prof.ssa MONTESANO STEFANIA (incarico nominale) è: 

NAIC8DA007: ERCOLANO IC 3 DE CURTIS UNGARETTI; 

Art. 3) È revocato il trasferimento del d.s. ESPOSITO DOMENICO che viene confermato sulla 

sede NAIC8FB008: I.C. 1 ROMEO- SANT'ANTIMO; 

Art. 4) È revocato il trasferimento del d.s. ZEMBRINO MASSIMILIANO che viene confermato 

sulla sede SAIS05600G: IS Marini Gioia di Amalfi; 

Art. 5) Alla d.s. prof.ssa RICCIO MARINA a decorrere dal 1° settembre 2024 è affidato 
l’incarico dirigenziale dell’Istituto NAEE15100R: MUGNANO 1 - SEQUINO CAPOLUOGO - 

MUGNANO DI NAPOLI; 

 

Art. 6) È revocato il trasferimento del d.s. BIANCHI FRANCESCO che viene confermato sulla 

sede NAIC82800R: I.C. 80 BERLINGUER; 

Art. 7) Alla d.s. prof.ssa STORNAIUOLO ROSANNA a decorrere dal 1° settembre 2024 è 

affidato l’incarico dirigenziale dell’Istituto NAIS03700Q: I.S.I.S. "RITA LEVI MONTALCINI" – 

QUARTO (sede di incarico nominale); 

Art. 8) Alla d.s. prof.ssa MARAFFI SABINA a decorrere dal 1° settembre 2024 è affidato 

l’incarico dirigenziale dell’Istituto NAIC8FM00X: NA - I.C. 91 MINNITI;  

Art. 9) alla d.s. SORRENTINO ROSALBA a decorrere dal 1° settembre 2024 è affidato l’incarico 

dirigenziale dell’Istituto NAEE18700G: TERZIGNO-CAPOLUOGO; 

Art. 10) Al d.s. TRUSIO ATTILIO a decorrere dal 1° settembre 2024 è affidato l’incarico 

dirigenziale dell’Istituto NAIS001001: I.S.I.S- "L. PACIOLI" - SANT'ANASTASIA.  

Quest’Ufficio scolastico regionale provvederà all’adozione dei conseguenti provvedimenti di 
incarico ed alla stipula dei correlati contratti individuali di lavoro per i singoli dirigenti 
scolastici. 
 
 
 
 



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE  

3 
 

 
 
I Dirigenti scolastici interessati dalla variazione di incarico dovranno comunicare l’avvenuta 
assunzione in servizio nella nuova sede a questo Ufficio all’indirizzo drca.ufficio5@istruzione.it 
ed alla Ragioneria dello Stato competente per territorio. 
 
Avverso il presente provvedimento, che ha valore di formale notifica, è ammesso ricorso al 
Giudice Ordinario in funzione di Giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 63 del decreto legislativo 
n. 165/2001. 
 
             IL DIRETTORE GENERALE  

                         Ettore Acerra 
                                                                                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice  
                                                                                                                                       dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FF/pf 
Francesca Franza 
francesca.franza9@istruzione.it 
paola.farnerari@istruzione.it 
Ufficio V – tel. 081 5576 588/211 

 
 Al M.I.U.R. – Dipartimento per l’Istruzione – D.G. Pers. Scuola – Uff. II - ROMA 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Campania - LORO SEDI 
- Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali - LORO SEDI 

- Ai Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’U.S.R. per la Campania - LORO SEDI 
- Ai Dirigenti Tecnici dell’U.S.R. per la Campania - SEDE 

- Alle Segreterie Regionali delle OO.SS. del comparto scuola e Area Dirigenza Scolastica - LORO SEDI 
Al Sito WEB 

mailto:drca.ufficio5@istruzione.it

		2024-07-25T14:13:56+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-26T07:45:55+0200
	protocollo




